

مدیر کل دفتر بازرسی و ارزیابی مدیریت عملکرد استان‌داری کردستان از امور دیسپاچینگ و فوریت‌های برق شرکت توزیع نیروی برق کردستان دیدار کرد و در این راستا وضعیت فعلی شبکه برق استان و نحوه مدیریت بار شبکه مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان، مدیر کل دفتر بازرسی و ارزیابی مدیریت عملکرد استان‌داری کردستان و هیات همراه با حضور مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان، دوشنبه ششم مرداد ماه از امور دیسپاچینگ و فوریت‌های برق دیدار و بازدید کرد. این بازدید با هدف بررسی وضعیت فعلی شبکه برق استان و نحوه مدیریت بار در شرایط ناترازی شبکه انجام شد.

در این دیدار، مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق کردستان، اظهار داشت: امسال با توجه به افزایش دما و به تبع آن افزایش حجم ناترازی نسبت به سنوات قبل در تابستان و ایام اوج مصرف، در بخش‌های خانگی و کشاورزی تقاضا برای مصرف به جهت به مدارآمدن سیستم‌های سرمایشی و آبیاری کشاورزی به شدت افزایش یافته است. در این راستا و طبق سهمیه‌های ابلاغی توانیر، روزانه از ساعت ۹ تا ۲۱، خاموشی دو ساعته اعمال می‌شود. برق مشترکین بخش کشاورزی نیز از ساعت ۱۳ الی ۱۷ قطع می‌شوند و طبق ابلاغیه کشوری باید ۵ ساعت قطع باشند، اما حداکثر خاموشی را ۴ ساعت در طول روز اعمال کرده‌ایم.

محمد سعید سلطانی با اشاره به فعالیت ۲۲ اکیپ مدیریت مصرف در سراسر استان، خاطرنشان کرد: این اکیپ‌ها به صورت شبانه روزی با تجهیزات کامل و لباس فرم و کارت شناسایی از بخش‌های مختلف صنعتی، اداری و تجاری با هدف شناسایی مشترکان بدمصرف و ترویج رعایت الگوی مصرف، فعالیت می‌کنند.

وی در خصوص مشترکین بخش اداری، بیان داشت: رضایت کامل در بخش اداری در خصوص بکارگیری مولدها وجود ندارد؛ برخی از ادارات مولد را به مدار وارد نمی‌کنند یا به صورت ناقص انجام می‌دهند که مقرر گردیده لیست ادارات غیرهمکار به مراجع بالادستی در استان ارسال گردد.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان تاکید کرد: در فیدرهای حساس مانند ایستگاه‌های پمپاژ آب شهری و روستایی و بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها، نهایت تلاش بر این بوده است که

خاموشی اعمال نگردد .

سلطانی با اشاره به خاموشی های بیش از دو بار در نواحی منفصل شهری بیان داشت: در این نواحی از جمله نایسر، ننه و آساوله خاموشی دو بار در طول روز و کمتر از ۴ ساعت بعضا اعمال شده است و خاموشی ها بیش از دو بار در کنار شرایط عمومی از جمله افزایش دما و افزایش تقاضا برای مصرف ، ناشی از وجود حجم بالای انشعابات غیرمجاز می باشد که در مواردی منجر به فیوز سوزی، قطع سر کابل شبکه و بروز ایرادات فنی در شبکه برق در نواحی منفصل شهری شده است که عامل تشدید خاموشی ها بوده است.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان به آمار انشعابات غیرمجاز اشاره کرد و گفت: در نواحی منفصل شهری به علت ساخت و سازهای غیر مجاز و بدون پروانه، بیشترین انشعابات غیرمجاز را داریم و در سطح استان حدود ۴ هزار انشعاب غیرمجاز وجود دارد که معادل ۱۰ تا ۱۲ هزار مشترک عادی با مصرف متعادل است.

سلطانی در ادامه یکی از عوامل مشکل ساز در ایجاد ناترازی برق را استفاده از ماینرهای غیرمجاز دانست و بیان داشت: از ابتدای سال تاکنون ۹۷ دستگاه استخراج غیرمجاز رمز ارز در سطح استان، کشف و ضبط گردیده است و بخشی از این کشفیات ناشی از همراهی مردم از طریق ارسال اطلاعات به سرشماره کشوری 30005121 بوده است.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان ظرفیت تولید برق استان را حدود ۹۵۰ مگاوات اعلام کرد و افزود: مصرف استان در ایام پیک بدون اعمال مدیریت بار بالغ بر ۶۴۰ مگاوات است.

وی همچنین به سیاست های تشویقی برای سرمایه گذاری در حوزه انرژی های پاک و احداث نیروگاه های خورشیدی اشاره کرد و گفت: تاکنون بیش از ۱۱۵ متقاضی برای احداث نیروگاه خورشیدی در مقیاس های متفاوت با ظرفیت ۱۳۰ مگاوات در سطح استان اقدام نموده اند.

در این دیدار ، مرادعلی بهمنی، مدیر کل دفتر بازرسی و ارزیابی مدیریت عملکرد استانداری کردستان، ضمن دریافت گزارشات عملکرد در امور دیسپاچینگ و فوریت های برق شرکت، از زحمات شبانه روزی مجموعه کارکنان این بخش که بصورت شبانه روز برای پایداری شبکه تلاش می نمایند قدردانی نمود و در ادامه همچنین از تلاش های مداوم و همراه با برنامه ریزی در راستای خدمت رسانی بی وقفه به

همشهریان و شفافیت و رعایت عدالت در اعمال خاموشی‌ها و مدیریت بار شبکه و همچنین اطلاع‌رسانی به موقع و منظم از طریق سایت شرکت توزیع نیروی برق کردستان، اپلیکیشن برق من، تعدادی از خبرگزاری‌های رسمی، و پیام‌رسان‌های داخلی تشکر کردند.

بهمنی تصریح کرد: شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان، تمام مشترکین بخش‌های مختلف را با یک دید می‌بیند و خاموشی‌های برنامه ریزی شده، در راستای حفظ پایداری شبکه و رفاه حال مشترکان صورت گرفته است.

مدیر کل دفتر بازرسی و ارزیابی مدیریت عملکرد استان‌داری کردستان در پایان تاکید کرد: ناترازی بین تولید و تقاضا برای مصرف برق یک موضوع کشوری است که مصرف بهینه برق و رعایت الگوی مصرف توسط مشترکان بخش‌های مختلف در سطح استان بهترین راه برای کاهش خاموشی‌هاست به طوری که به هر میزان صرفه‌جویی انجام شود، به همان میزان از سهمیه خاموشی‌های استان کاسته خواهد شد.

!Today 30-07-2025 you use ruffle